
POT č.2 



Komentář a posouzení CBA 

 • Komentář a posouzení konkrétního ekonomického zhodnocení 
veřejného projektu pomocí některé z metod probraných v kapitole 4 
DSO (zejména CBA). 

• Úkol: 

• Vyhledat konkrétní aplikaci ekonomických metod hodnocení 
veřejných projektů – nalézt veřejný projekt, který byl podobné 
evaluaci podroben. Zdrojem pro vyhledávání by mohly být např. 
české projekty žádající o dataci ze strukturálních fondů EU, příp. 
podobné zahraniční projekty.  

• Vybranou konkrétní studii pak s využitím výše popsané metodiky 
zhodnotit (tedy posoudit, zda a v jaké míře se tato konkrétní 
aplikace shoduje s obecnými zásadami). 

• Posoudit validitu finálního doporučení, které je v této konkrétní studii 
uvedeno (zda je metodika dodržena, případně co bylo opomenuto, 
chybně uvedeno, nad/pod hodnoceno apod.) 

• Rozsah POT 

• Rozsah komentáře by měl být do jisté míry dát rozsahem 
popisované studie. Měl by se však pohybovat v rozmezí 5-10 
stránek textu (včetně formálních náležitostí). 

• Termín odevzdání POT: týden před zkouškou 


